Российская Федерация

Самарская область
      АДМИНИСТРАЦИЯ

      городского округа Кинель
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  ______________ № _________

	О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на территории городского округа Кинель Самарской области», утвержденный постановлением администрации  городского округа Кинель Самарской области от                   19 июля 2017 г. № 2246

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на территории городского округа Кинель Самарской области», утвержденный постановлением администрации  городского округа Кинель Самарской области от 19 июля 2017 г. № 2246, следующие изменение и дополнения:

1.1. В разделе I:
в пункте 1.4.2 слова «ул. Маяковского, 90А» заменить словами «ул. Южная, 32»;

1.2. В разделе II:
первый абзац пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

«Для получения муниципальной услуги в части выдачи разрешения на строительство заявитель самостоятельно представляет в управление, в том числе посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг, Портала государственных и муниципальных услуг Самарской области, государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности или в МФЦ, по месту нахождения земельного участка, на котором планируется осуществление строительства или реконструкции объекта капитального строительства, следующие документы:»
первый абзац пункта 2.8. изложить в следующей редакции: «Документом, необходимым в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги в части продления срока действия разрешения на строительство, который заявитель должен предоставить самостоятельно в управление или посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг, Портала государственных и муниципальных услуг Самарской области, государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности или в МФЦ самостоятельно, является заявление о продлении срока действия разрешения на строительство, оформленное согласно Приложению № 3 к настоящему Административному регламенту»;

первый абзац пункта 2.10. изложить в следующей редакции: «Документами, необходимыми в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги в части внесения изменений в разрешение на строительство, которые заявитель должен предоставить в управление или посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг, Портала государственных и муниципальных услуг Самарской области, государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности или МФЦ самостоятельно, являются:»;
в подпункте 4) пункта 2.6 после слов «многоквартирного дома,» добавить текст следующего содержания: «согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки»;
в абзаце 26 пункта 2.6 после слов «в связи с изменением проектной документации в отношении объекта капитального строительства» добавить текст следующего содержания: «за исключением случаев, предусмотренных частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
2. Официально опубликовать настоящее постановление.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя Управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области (Федюкина С.Г.).

Глава городского округа                                                              А.А. Прокудин
Федюкин С.Г.  21430
Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации городского округа «О  внесении изменения и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, в отношении проектной документации которых экспертиза не проводится в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на территории городского округа Кинель Самарской области», утвержденный постановлением администрации  городского округа Кинель Самарской области                         от 19 июля 2017 г. № 2246»

	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Руководитель аппарата администрации городского округа Кинель

	О.Г. Ефимова

	Юрисконсульт Управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	Д.Г. Глубинец